2025年 第40回どんたく実行委員募集のお知らせ

本年 5 年ぶりに開催いたしました たちばなどんたく祭りは、多くのボランティアの方々に支えられ、地域、学校、行政、各種団体などのご協力により、例年を大きく上回り約 5000 人のご来場をいただく大盛況で幕を閉じることができました。

復活しました「どんたく」を来年 2025 年も開催し 未来に紡いでまいります。 つきましては 明年 2 月に<u>第 40 回たちばなどんたく実行委員会を発足させ、実行委員を募集</u>いたします。年齢、性別、お住まい(たちばな台以外でも)にかかわらず 熱意ある方、お祭りが好き な方、地域でつながりを持ち 更に深めたい方 動機は様々ございますが ご参加を強く願っております。

小職自身、実行委員に応募するまで町内会活動に参加したことがありません。募集案内(回覧)がたまたま目にとまり「祭りは面白そうだ!」程度の軽い意気持ちで応募。その後 思いもよらぬ実行委員長を任され、実行委員や町内会メンバーと共に活動した充実の時間は得がたいものでした。仕事と併走しながらの祭りの準備は非常に大変なものですが、チームワークで課題を克服し助け合い 開幕にこぎ着け、参加者の姿や歓声、太鼓の音を聞くことでストレス 緊張 重荷すべてが消し飛びました。ぜひ 地域一番のイベントである歴史あるどんたく祭りの実行委員会にご参加ください。役割に画一したものはありません。できる範囲とレベルでぜひ一緒にどんたく祭りを盛り上げてください。経験者も多数参加されますが、力を合わせてどんたく祭りを成功させる。その熱意だけで、専門性は要しませんので、未経験の方大歓迎です。

<u>実行委員会初回定例会は、2025年2月9日(日)12:30~14:30に町内会館(たちばな台1-2-14)</u>に開催します。

参加していただける方は、次のページに氏名とご連絡先を記載してください。 不明点があれば、大久保までご連絡ください。

また、2025年は、新しい試みとして"<u>こども実行委員</u>"を設立する予定です。内容や進め方は未定ですが、本年のお祭りの際、子供たちから「また来年もお手伝いしたい」「僕も手伝ってみたい」「子ども達で貢献したい」という意見を多数いただいたことを受けて発足を考えております。初の試みでございますので、大人のサポートも必要であることを考慮し、<u>こども実行委員は20名</u>程度を想定しております。こども実行委員は初回定例会以降で募集の予定です。

※第40回どんたく祭り: 2025年8月23日(土)・24日(日)開催予定です

ご氏名	携帯番号

【連絡先】

第40回どんたく実行委員長 大久保 陽介

 $\mathcal{A} - \mathcal{N}$: okubopcmail@gmail.com